
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

Referenti: dott.ssa Mariana Angellotti – dott.ssa Elisabetta Paolillo – dott.ssa Adriana Caforio 

 
Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

Bari, data del protocollo 

Ai candidati interessati 

Ai Dirigenti Scolastici interessati  

delle scuole afferenti questo Ambito Territoriale 

 

e p.c. all’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Oggetto: Anno di formazione e prova docenti neoassunti a tempo determinato - art. 5 comma 5 

DL 44/2023- Delega individuazione componente esterno Comitato di valutazione per 

svolgimento lezione simulata (art. 5 comma 8 del Decreto-legge n. 44/2023) – A. S. 2023/2024 -

INDIVIDUAZIONE COMPONENTI ESTERNI – RETTIFICA 

IL DIRIGENTE 

VISTO art. 5 comma 8 del DL n. 44/2023 che testualmente recita: “Il personale docente in periodo 

di prova svolge, altresì, una lezione simulata dinanzi al comitato di valutazione di cui all'articolo 11 

del decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297. Il comitato di valutazione è integrato da un componente 

esterno individuato dal dirigente titolare dell'Ufficio scolastico regionale tra dirigenti scolastici, 

dirigenti amministrativi e dirigenti tecnici.” 

 

VISTO l’art. 6 comma 2 del DM 119/2023 che espressamente prevede: “Superate con valutazione 

positiva le procedure di cui all’articolo 13, comma 1, del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, i 

docenti svolgono una lezione simulata dinanzi al Comitato di valutazione, che esprime un giudizio di 

idoneità o non idoneità nei confronti degli aspiranti. Ai fini di cui al presente decreto, il Comitato di 

valutazione è integrato da un componente esterno individuato dal dirigente titolare dell'Ufficio 

scolastico regionale tra dirigenti scolastici, dirigenti amministrativi e dirigenti tecnici.” 

 

VISTA la Nota AOODPRU n.33376 del 05/06/2024 che delega lo scrivente Ufficio alla 

individuazione dei componenti esterni per i Comitati di Valutazione delle istituzioni scolastiche 

statali per la procedura de quo; 

 

VISTA la Nota di questo Ufficio n. 21232 del 10.6.2024 con cui venivano individuati i componenti 

esterni per i Comitati di Valutazione delle istituzioni scolastiche statale e preso atto delle   

segnalazioni pervenute allo scrivente Ufficio 

 

DECRETA 

l’elenco dei Dirigenti Scolastici individuati quali componenti esterni per i Comitati di Valutazione ex 

art 5 DL n. 44/2023. 

L’elenco, allegato al presente provvedimento, costituisce parte integrante dello stesso. 
 

 

IL DIRIGENTE 

Giuseppina Lotito 

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1994-04-16;297~art11
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:1994-04-16;297~art11

		2024-06-16T07:58:29+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2024-06-16T10:15:55+0200
	protocollo




